
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 29 GIUGNO 2022 

Alle ore 18:30 Di mercoledì 29 giugno 2022, presso i locali della Scuola Primaria “R. Fucini”, si è riunito il 

Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 7701 del 24/06/2022. 

Ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente (delibera); 

2. Modifica n. 4 al Programma Annuale 2022 Decreto n. 5359 del 23/06/2022 – entrate 

finalizzate a vincolo di spesa (comunicazione del Ds); 

3. Verifica semestrale al Programma Annuale 2022 (delibera); 

4. Concessione spazi del plesso Fucini per centri estivi dal giorno 11/07/2022 al 

31/08/2022 - precisazioni; 

5. Concessione locali del plesso Collodi alla Banda Musicale di Tessera a.s. 2022/23 

(delibera); 

6. Approvazione Piano di Inclusione di Istituto (delibera); 

7. Approvazione gite/uscite didattiche prime settimane di scuola a.s. 2022/23 (delibera); 

8. Comunicazione concessione d’uso palestre da parte del Comune di Venezia a.s. 

2021/22; 

9. Varie ed eventuali. 

 

 

      Delibera n. 16 

 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

     

          Il Consiglio d’Istituto 

 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 19 maggio 2022; 

 

        DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti con n. 1 astenuto l’approvazione del verbale della seduta precedente. 
 
   

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

 

               Delibera n. 17 

 

O.d.G.:  n. 3  Verifica semestrale Programma Annuale 2022   



          Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO l’art. 10 co. 2 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129; 
VISTA la documentazione (Mod. H-bis) e la relazione tecnica/illustrativa 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti l’approvazione della verifica semestrale del Programma Annuale 2022. 

 
 

………………………Omissis…………………… 

 

       

             Delibera n. 18 

 

O.d.G.:  n. 5 Concessione spazi del plesso Collodi alla Banda Musicale di Tessera a.s. 2022/23. 

     

              Il Consiglio d’Istituto 

 
VISTA la richiesta prot. n. 7679 del 24/06/22 relativa all’utilizzo locali scolastici della Scuola 

Primaria C. Collodi di Tessera a favore della Banda Musicale di Tessera 

 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti la concessione ad uso esclusivo della Banda Musicale di Tessera dell’aula n. 

13 sita al piano terra del plesso Collodi, per il periodo 10/07/22-31/08/23. 
 
 

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

         Delibera n. 19 

 

O.d.G.:  n. 6 Approvazione Piano di Inclusione di Istituto. 

    

            Il Consiglio d’Istituto 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27 dicembre 2012 recante “Strumenti d’intervento per alunni 
con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

VISTA la Circolare ministeriale del 6 marzo 2013 recante Istruzioni operative in merito alla 
sopracitata Direttiva Ministeriale; 

DATA LETTURA da parte del Dirigente Scolastico del Piano Annuale di Inclusione (PAI) elaborato per il 
nostro Istituto dal Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto; 

CONSIDERATA l’approvazione del suddetto Piano di Inclusione di Istituto da parte del Collegio dei 
Docenti del 29/06/2022 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti l’approvazione del Piano Annuale di Inclusione di Istituto.  

 

………………………Omissis…………………… 

 

         Delibera n. 20 

 

O.d.G.:  n. 7 Approvazione gite/uscite didattiche prime settimane di scuola a.s. 2022/23.   

            Il Consiglio d’Istituto 



VISTO l’elenco delle possibili uscite didattiche sul territorio presentato dai Docenti dei 

plessi di scuola dell’Infanzia e di scuola Primaria, per l’anno scolastico 2022/2023 

 
 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti l’approvazione del prospetto iniziale di Uscite Didattiche come da 

tabella allegata. 
 

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

Alle ore 20:00, esaurita la trattazione degli argomenti all’O.d.G., la seduta è tolta. 

 

            

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                   Francesca Calderazzo                                         Roberto Vivian 

                            -firmato-                                                         -firmato-                       

    


